
 

 

Kort omtale av prosjekt som 
er tildelt sa kornmidlar i 2018 

Skjemaet skal brukast som informasjon til nettstaden om Program for pasienttryggleik i Helse Vest. 

Fyll inn i dei lyse felta. Skjemaet utvidar seg, der du treng meir plass til å skrive. 

Prosjektnamn 

Preoperativ anestesiklinikk 

 

Prosjekteigar (helseføretak/avdeling/eining som er ansvarleg for prosjektet) 

Helse Stavanger/ Anestesi Avdeling/ Avd. Sjef Anestesi Siri Tau Ursin 

Prosjektleiar (kontaktperson) 

Caroline Fugelli 

Kva problem er det prosjektet skal forsøke å løyse? 

I dag foretar anestesilege kun vurdering av ortopediske pasienter preoperativt ved å lese 
journalopplysninger, som regel når det blir foretatt innkomst av pasient med journalopptak m.m. 
ved ortopedisk sengepost 1-2 dager før planlagt operasjon. Det er tilfeldig hvilke pasienter som får 
samtale med anestesilege. Pasientene må aktivt be om en slik samtale. Dersom anestesilege ønsker 
utfyllende medisinske opplysninger enn det som er anført i journal, er dette ofte ikke mulig siden 
pasient er sendt hjem på permisjon fram til operasjonsdag. 
 
Dette mener en fører til problem som; 
- Kansellering av elektive ortopediske operasjonspasienter selve operasjonsdagen pga manglende 
klarering mtp anestesi 
- Konvertering av anestesimetode operasjonsdag, siden en ikke har fått diskutere anestesimetode 
med pasient, og pas. ønske angående type anestesi 
- Unødvendig rekvirering av feks. kardiologisk/ lungemedisinsk vurdering, siden journalførende lege 
ofte ikke er klar over når disse undersøkelsene er nødvendige i forhold til anestesi 
- Unødvendig rekvirering av preoperative tester som rtg thorax, siden journalførende lege ofte ikke 
er klar over når denne testen er nødvendig i forhold til anestesi 
- Økt inneliggende tid preoperativt, etter som en må vente på enten unødvendige tester rekvirert av 
journalførende lege, eller anestesilege 

Mål for prosjektet 

En standardisert preoperativ vurdering som vil skape en bedre flyt i pasientbehandlingen 

Korleis skal du måle om endringa du skal gjennomføre i prosjektet er ei forbetring? 

Kvantitativ måling, hvor det blir registrert kanselleringer operasjonsdag, konvertering av anestesi, 
kardiologisk vurdering og/ eller preoperativ rtg. thorax samt antall preoperative liggedager. I tillegg 
kvalitativ måling i form av spørreskjema som blir utdelt til sykepleiere på 5E samt telefonintervju av 
et pasientutvalg. 

Planlagt bruk av resultat i eiga eining 

Dersom resultatet av prosjektet fører til ønsket mål, kan en slik preoperativ anestesiklinikk 
videreføres til å omfatte flere operasjonspasienter, ev. samles i en egen, større preoperativ 
pol.klinikk 

Overføringsverdi/overføring av kunnskap til andre einingar i regionen 

Andre helseforetak kan bruke resultatene fra vårt prosjekt til å starte egen preoperativ 
anestesiklinikk 
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